5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

     БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

    САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

     АДМИНИСТРАЦИЯ

    СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

  НОВОПАВЛОВКА

___________________________

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 26 марта 2015 г. № 18

Об утверждении плана привлечения сил и средств для тушения пожаров

и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области
В соответствии со ст.14 Федерального закона РФ о 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в целях повышения пожарной безопасности, а также создания необходимых условий для эффективного применения сил и средств противопожарной службы при тушении пожаров, качественного проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  план привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 год согласно приложению № 1.

2. Утвердить порядок привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области согласно приложению № 2.

3. Определить, что приём и регистрацию сообщений о пожарах на территории сельского поселения Новопавловка, осуществляет пожарно-спасательная часть № 132 ППС Самарской области, по телефону (84673)2-15-83, 01, 112, ЕДДС Большеглушицкого района, по телефону (84673)2-17-77.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций сельского поселения Новопавловка, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, разработать порядок организации тушения пожаров на своих объектах, где отразить действия работников (обслуживающего персонала) по возможному тушению пожара до прибытия пожарной охраны.

5. Рекомендовать руководителям СПК имени ХХ партсъезда, ООО «Юг Поволжья», главам КФХ, имеющуюся на вооружении пожарную и приспособленную для тушения пожаров технику, содержать  в технически исправном состоянии.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новопавловские Вести».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Новопавловка                                                                                               В.М. Елистратов

Приложение № 1
                              к постановлению главы сельского поселения Новопавловка муниципального района  Большеглушицкий Самарской области от 26.03.2015 г. № 18

ПЛАН

привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 год

	№

п/п
	Наименование

населенного

 пункта
	Подразделения пожарной охраны, хозяйства привлекаемых  к

тушению пожаров

	Способ

вызова

(телефон)
	Расстояние до населенного

пункта (км)
	Техника привлекаемая

для тушения пожара
	Дополнительные

силы

	1.
	с.Новопавловка
	 ПСЧ-132 ППС Самарской области
	По телефону
	17
	Противопожарная автомобильная техника

	ДПК с.Новопавловка
	По телефону

	АРС-14
	Переносная мотопомпа

	СПК имени ХХ партсъезда
	По телефону

	Трактор МТЗ-82 + бочка; Бульдозер ДТ-75; К-700 + плуг

	2.
	с.Тамбовка
	 ПСЧ-132 ППС Самарской области
	По телефону
	11
	Противопожарная автомобильная техника

	ООО «Юг Поволжья»
	По телефону

	Трактор МТЗ-82 + бочка; К-700 + плуг
	Переносная мотопомпа

Приложение № 2

                              к постановлению главы сельского поселения Новопавловка муниципального района  Большеглушицкий Самарской области от 26.03.2015 г. № 18

Порядок
привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории   сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области
1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации требований законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации  в области пожарной безопасности, определяет организацию работы по планированию действий привлекаемых сил и средств по тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ в организациях (объектах), в том числе в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

2. Для тушения пожаров на территории   сельского поселения привлекаются силы и средства пожарной охраны и иных организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

3. Выезд сил и средств пожарной охраны на территории   сельского поселения Новопавловка осуществляется в порядке, установленном Планом привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ.

4. Непосредственное руководство тушением пожара осуществляется руководителем тушения пожаров, прибывшим на пожар старшим оперативным должностным лицом пожарной охраны.
5. До прибытия к месту пожара старшего оперативного должностного лица пожарной охраны, руководство по локализации пожара осуществляется главой сельского поселения Новопавловка.

6. Приём сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях в сельском поселении Новопавловка осуществляется по телефонам 01; 112; 88467321583; 89276011546.

7. При возникновении необходимости проведения на месте пожара аварийно-спасательных и других работ, руководитель тушения пожара, привлекает иные организации независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, в том числе службы жизнеобеспечения сельского поселения.

8. Привлечённые на тушение пожара силы и средства покидают место пожара только с разрешения руководителя пожара.

9. Оперативное взаимодействие при тушении пожаров между пожарной охраной и обеспечения взаимодействия с органами полиции, подразделениями скорой медицинской помощи, аварийно-спасательными и аварийными службами, заинтересованными организациями района осуществляется в соответствии с заключенными соглашениями.